
 

 

 
 

 

 

 

 

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA NA LUKÁCH 

POLIČKA 
 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
školní rok  2019-2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

 

Obsah 

1. Základní údaje o škole .........................................................................................................................2 

Identifikační údaje .............................................................................................................................................. 2 
Kontaktní osoby ................................................................................................................................................. 2 
Zařazení do sítě škol ........................................................................................................................................... 2 
Zřizovatel školy .................................................................................................................................................. 2 
Charakteristika školy .......................................................................................................................................... 2 

2. Přehled oborů vzdělávání, učební plány..............................................................................................4 

II. stupeň základní školy ..................................................................................................................................... 4 

3. Personální zabezpečení činnosti školy ................................................................................................6 

Pedagogičtí pracovníci ....................................................................................................................................... 6 
Provozní zaměstnanci školy ............................................................................................................................... 7 
Pracovnice školní jídelny ................................................................................................................................... 7 

4. Údaje o přijímání žáků, přijímací řízení , ukončování školní docházky .............................................8 

Zápis žáků do 1. ročníku .................................................................................................................................... 8 
Přechod žáků na 2. stupeň .................................................................................................................................. 8 
Údaje o vycházejících žácích. .......................................................................................................................... 10 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků ...............................................................................................12 

Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami ........................................................................................ 14 

6. Prevence sociálně patologických jevů ...............................................................................................15 

7. Další vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků a zapojení školy do dalšího 

vzdělávání v rámci celoživotního učení ............................................................................................16 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ..........................................................................17 

Volno časové aktivity ....................................................................................................................................... 17 

9. Údaje o výsledcích inspekce a kontrolách ........................................................................................30 

10. Základní údaje o hospodaření školy ..................................................................................................31 

11. Zapojení školy do rozvojových  a  mezinárodních programů. ..........................................................33 

12. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. .................................................34 

13. Předložené a realizované projekty financované z cizích zdrojů ........................................................36 

14. Spolupráce s odborovými  organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění 

úkolů ve vzdělávání. ..........................................................................................................................37 

Odborová organizace ........................................................................................................................................ 37 
Školská rada ..................................................................................................................................................... 37 

15. Zřizovatel ..........................................................................................................................................41 

 



2 

 

1. Základní údaje o škole  

V souladu se zákonem č. 561/ 2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání předkládám výroční zprávu. 

 

Název školy: Základní škola Na Lukách Polička 

Identifikační údaje 

Základní škola Na Lukách Polička 

57201  Polička 

identifikační číslo:  70154520               

jako příspěvkovou organizaci  

tel.:  461 722 193 

fax.:    461 722 193 

e-mail:  strilek@zsnalukach.cz 

internet: http:// www.zsnalukach.cz 

Kontaktní osoby 

Ředitel školy -  Mgr. Eduard Střílek 

Zástupce ředitele pro pedagogickou oblast -  Mgr.David Šafář  

Ekonom  - Jana  Andrlová 

Personalista školy -  Pavla Pelikánová 

Výchovná poradkyně pro volbu povolání - Mgr.  Zuzana Marešová 

Výchovná poradkyně pro inkluzi – Mgr. Martin Horák 

Vedoucí školní jídelny – Irena Pajkrová 

Školník –  Svatopluk Zaál, Pavel Oplištil 

Zařazení do sítě škol 

S účinností od 1.1.2000 má: 

Základní škola  Na Lukách Polička  identifikační číslo - IZO: 002518112. 

Školní jídelna základní školy má identifikační číslo - IZO: 002890437 

Školní družina má identifikační číslo - IZO: 117800538. 

Zřizovatel školy   

Město Polička, Palackého nám. 160, 572 01 Polička 

Charakteristika školy  

Základní škola Na Lukách v Poličce je úplná základní škola , poskytující vzdělání dětem z  

Poličky a přilehlých obcí. 

 Školní rok 2019-2020 zahájilo  377 žáků v 18-ti třídách, z toho bylo 10 tříd na I. stupni ZŠ a 

8 tříd na II. stupni ZŠ.  

Škola je pavilónového typu a leží na  severozápadním okraji  města. Součástí školy je  

sportovní areál  s dvousetmetrovou   tartanovou   čtyř dráhou, hřiště s umělým trávníkem na 

házenou a  hřiště s tartanovým povrchem na  volejbal. V roce 1996 byla  dostavěna moderní 

sportovní hala s širokým využitím a velmi dobrým sportovním  vybavením. Budova 1. stupně ZŠ, 

vstupní část školy  , šatny a administrativní  zázemí školy pochází z roku 1991. Starší  je budova 2. 



3 

 

stupně ZŠ  s  odbornými  učebnami  fyziky, chemie, přírodopisu, českého jazyka, dějepisu, 

informatiky , výchovy  výtvarné a literárně dramatické. Nejstarší části je  budova školní jídelny .   

Školní jídelna  vaří obědy pro žáky, pracovníky ZŠ a studenty gymnázia. V červnu 2003 jsme 

obdrželi živnostenské oprávnění na provozování hostinské činnosti- vaření pro veřejnost. V letním 

období roku 2007 byly zatepleny západní strany obou pavilónu a zároveň proběhla výměna oken 

s termoskly. V červnu 2011 byly započaty a v říjnu 2011 dokončeny stavební úpravy týkající se 

kompletního zateplení školních budov, výměny oken, rekonstrukce a zateplení střech a kompletního 

barevného nátěru fasády. V únoru 2014 byly opraveny propadlé části podlahy v tělocvičně. Květen 

- srpen 2015 provedena  výměna oken a zateplení budovy tělocvičny. 

Květen a červen 2017 vyměněn umělý povrch na sportovním hřišti a instalovány šatní skříňky 

pro žáky 2. stupně základní školy.Květen 2018 – instalace šatních skříněk pro žáky 1. stupně. 

Červenec srpen 2019 vyměněno kari pletivo za brankami na kopanou za ochrannou síť 

v horní části a dřevěné bednění v dolní části. 

 

Od 1.1.2000 škola přešla do právní subjektivity jako příspěvková organizace. Součástmi 

právního subjektu jsou základní škola , školní jídelna a  školní družina . 

Škola  vzdělává žáky podle  školního vzdělávacího programu. 

Škola provozuje doplňkovou činnost.  

Škola udržuje  kontakty se  školou v maďarském Ebés. 

 

Počet tříd: 18 = 377 žáků v 1. až 9. ročníku. k 1.9.2019 

 

Ročník Počet tříd Počet žáků 

celkem dívky chlapci 
1 2 41 19 22 

2. 2 42 20 22 

3. 2 46 25 21 

4. 2 42 23 19 

5. 2 41 18 23 

6. 2 58 31 27 

7. 2 44 24 20 

8. 1 36 14 22 

9. 1 27 11 16 

     

Celkem 18 377 185 192 

 

Počet oddělení školní družiny:  3 = 86 žáků. 



4 

 

2. Přehled oborů vzdělávání, učební plány. 

Škola se řídí  vlastním vzdělávacím programem  jehož název je od 1.9.2007  

„Školní  vzdělávací program pro základní vzdělávání“. 

Ve školním roce 2018/2019 platný pro všechny ročníky základní školy. 

V paralelní první až třetí třídě probíhá program „ Začít spolu“ 

I. stupeň základní školy   

                                       

Předmět 
1.třída 

ŠVP 

2.třída 

ŠVP 

3.třída 

ŠVP 

4.třída 

ŠVP 

5.třída 

ŠVP 
Český jazyk 8 9 9 7 7 

Anglický jazyk 1 1 3 3 3 

Prvouka 2 2 2 - - 

Vlastivěda - - - 2 2 

Matematika 4 5 5 5 5 

Informatika - - - - 1 

Přírodověda - - - 2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Tělesná výchova 2 2 3 2 2 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 

Celkem 20 22 25 25 26 

II. stupeň základní školy 

Předmět 6 ŠVP 7 ŠVP 8 ŠVP 9 ŠVP 

Český jazyk 4 4 4 4 

Cizí jazyk – Anglický jazyk 3 3 3 3 

Cizí jazyk – Německý jazyk - - 3 3 

Matematika 4 4 4 4 

Informatika 0 1 1 - 

Dějepis 2 2 2 2 

Občanská výchova 2 1 1 1 

Zeměpis 2 2 1 1 

Přírodopis 2 2 2 1 

Fyzika 2 2 2 1 

Chemie - - 2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 2 1 2 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Pracovní činnosti 1 2 1 1 

Volitelné předměty 3 3 1 3 

Disponibilní hodiny     

Celkem 30 30 32 30 

 



5 

 

 

Volitelné předměty 

Název volitelného předmětu 
Ročník 

6. 7. 8. 9. 

Cvičení z matematiky 1 1 1 1-2 

Komunikace 1 1 - - 

Keramika 1 1 - - 

Ekologická výchova 1 1 1 1 

Fyzika v příkladech - 1 1 1 

Anglická konverzace - 1 1 1 

Německá konverzace - - 1 1 

Dramatická výchova 1 1 1 - 

Počítačová grafika, tvorba www - - - 1 

Řemeslné činnosti - 1 - - 

Sportovní a pohybové aktivity 1 1 1 1 

Naše dotace 3 3 1 3 

Nepovinné předměty: Náboženství – Římsko katolické, Evangelické pro I. i II.stupeň  

 

 

 

 



6 

 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 

Ve školním roce 2019/2020 pracovalo na naší škole celkem 25 učitelů, 3 vychovatelé školní 

družiny, 9 asistentů pedagoga, externí učitel náboženství, 2 školníci , 5 uklízeček, ekonomka a 

PAM, ve školní jídelně pak vedoucí a  4 kuchařky.  

Pedagogičtí pracovníci 

Jméno   Funkce       Kvalifikace  Úvazek %, hod  Aprobace  Délka praxe 

1 Střílek Eduard ředitel školy VŠ  2.st 100%   6 Fy - Zt 38 

2 Šafář David zástup. ředitele VŠ  1.st 100%   9 I.st. Hv 23 

3 Marešová Zuzana vých. poradce VŠ  2.st 100%   20 Čj,D 39 

4 Šimonová Veronika vých. poradce VŠ  2.st 100% Čj,Aj od 11/20MD  

5 Horák Martin vých. poradce VŠ 100%   20 Čj,Nj  

6 Jehličková Monika TU    1.A VŠ  1.st 100%   20 I.st 2 

7 Matouš Milan TU    1.B VŠ  1.st 100%   20 I.st 33 

8 Mičková Iva TU    2.A VŠ  1.st 100%   22 I.st 38 

9 Švihlová Gabriela TU    2.B VŠ  1.st 100%   22 I.st 29 

10 Ptáčková Zuzana TU    3.A VŠ  1.st 100%   22 I.st 21 

11 Pajkrová Šárka TU    3.B VŠ  1.st 100%   22 I.st 5 

12 Vomočilová Zdenka TU    4.A VŠ  1.st 100%   22 I.st 13 

13 Freundová Stan. TU    4.B VŠ  1.st 100%   22 I.st 24 

14 Kunhartová Daniela TU    5.A VŠ  1.st 100%   22 I.st 11 

15 Procházková Kat. TU    5.B VŠ  1.st 100%   22 I.st  

16 Podsedníková Klára TU    6.A VŠ  2.st 100%   22 Aj,D  

17 Kotvová Olga TU    6.B VŠ  2.st 100%   22 M,Tv  

18 Sedláková Lucie TU    6.C VŠ  2.st 100%   22 Čj ,sp.ped  

19 Zeman Radek TU    7.A VŠ 100%   22 AJ 28 

20 Nováková Ilona TU    7.B VŠ  2.st  100%   22 AJ 18 

21 Němec Karel TU    8.A VŠ  2.st  100%   22 Ov,Tv 37 

22 Kadařábková Jana TU    8.B VŠ  2.st  100%   22 M,D 14 

23 Matoušová Jindra TU    9. tř VŠ  2.st  100%   22 M,Z 33 

24 Kacálková Táňa  VŠ  2.st  100%   22 F,Ch 37 

25 Erbes Petr  VŠ  2.st  91%     15 M,F, Inf 32 

26 Nožka  Stanislav  VŠ  2.st. 100 %  22 Tv,Př 22 

27 Cacková Radka ŠD 1 Bc 100%  25  18 

28 Šafránková Andrea ŠD 2 SPgŠ 100%   28  11 

29 Balšánková Jarka ŠD 3 SPgŠ 100%   28  38 

30 Bednářová Pavla  As. ped.     

31 Dvořáková Sandra As. ped.     

32 Gibiecová Andrea As. ped.     

33 Hloušová Tereza As. ped.     

34 Chlebounová Alice As. ped.     

35 Kacálková Milena As. ped.     

36 Lněničková Jitka As. ped.     

37 Tomešová Renata As. ped.     

38 Prušková Alena As. ped.     

39 Navrátilová  Anna externí učitel VŠ  Náb  



7 

 

Provozní zaměstnanci školy 

 Jméno funkce úvazek  

1. Jana Andrlová   ekonom 1,00  

2. Svatopluk Zaál školník  0,50 Nemocenská 

3. Oplištil Pavel školník  0,75  

4. Pelikánová Pavla PAM  0,50  

5. Hana Hejtmánková uklízečka  0,75  

6. Nunvářová Marie uklízečka  0,50 Nemocenská 

7. Štofilová  Renáta uklízečka 1,00  

8. Baníková Jana uklízečka  0,75  

9. Příhodová Marie uklízečka  0,35 DČ 

Pracovnice školní jídelny   

 Jméno, titul funkce úvazek  

1. Irena Pajkrová vedoucí ŠJ 1  

2. Petrová  Lenka ved. kuchařka 1  

3. Pražanová Marie kuchařka 0,5  

4. Pražanová Marta kuchařka 1 DČ 

5. Jílková Marta pomocná kuch. 1  

Hodnocení personálního složení: 

Škole  pomáhalo devět  asistentek pedagoga  určené pro žáky se specifickými vzdělávacími 

potřebami. 

Na prvním i druhém stupni základní školy byla  aprobovanost 100%.  

 

Studentské praxe 

 

Michal Sláma  (student PdF UP Olomouc) od 1.10.2019. Odučil během října 24 hodin  Tv.  

A. Otcovská     (studentka pedag.školy v Litomyšli vykonala náslechy  8.6. – 12.6.2020, 

N. Pokorná       (studentka pedag.školy v Litomyšli vykonala náslechy  8.6. – 12.6.2020, 

 



8 

 

4. Údaje o přijímání žáků, přijímací řízení , ukončování školní docházky 

Zápis žáků do 1. ročníku 

Zápis žáků do 1. třídy byl netradiční, byl ovlivněn nepřítomností dětí u zápisu dle vládního 

nařízení.  Zároveň byl termínově odsunut na konec dubna 2020. Konal se ve dvou dnech 29.4.2020 

od 8,00 do 12,00 hodin a 30.4.2020 od 12,00 do 16,00 hodin 

Zapisovány byly děti narozené  v roce  2014.  

Rodičům byla nabídnuta alternativní výuka. Jednalo se o program Začít spolu  který se tak dostal do 

pátého pokračování. 

Propagaci, kterou zajistili rodiče i vyučující ze třídy začít spolu, byla třída naplněna z poloviny. 

Počet žáků ve třídě s programem začít spolu 13 žáků . K zápisu přišlo celkem 33 dětí, z toho 3 děti 

májí odklad školní docházky . Ve školním roce 2020/2021 budou otevřeny dvě první třídy s počty 

13 a 18 žáků  

Do první  třídy  nově nastoupí: 

 

1.A p.uč.Mgr.  Kunhartová Daniela 

 

1.B    p. uč. Mgr. Procházková Kateřina 

 

Začít spolu 

   1 Bednářová Petra 

 

1 Awad Nazir 

2 Biliová Johanna 

 

2 Boháčová Nela 

3 Červeňák Tomáš 

 

3 Brennan Frank 

4 Kmošková Sára 

 

4 Břeň Štěpán 

5 Kohl Lukáš 

 

5 Dostálová Veronika 

6 Krajíček Sebastian 

 

6 Hejtmánek Vojtěch 

7 Mazalová Leona 

 

7 Kabát Filip 

8 Popelková Ela 

 

8 Kadeřábek Radim 

9 Smolka Lukáš 

 

9 Kaprasová Veronika 

10 Šutera Josef 

 

10 Klusoň Šimon 

11 Trávníček Marek 

 

11 Kotouček Antonín 

12 Wilson Flynn 

 

12 Plachá Eliška 

13 Chaney Benjamin 

 

13 Pražanová Michelle 

   

14 Rykrová Tereza 

   

15 Špecinger David 

   

16 Špecinger Štěpán 

   

17 Špecingerová Natálie 

   

18 Trávníček Daniel 

     

     

Přechod žáků na 2. stupeň 

Letos bylo ve dvou  pátých  třídách  42  žáků. Z toho nadaní žáci 5. třídy (2) byli přijati na  

víceleté gymnázium,  jeden žák přechází  na Masarykovu ZŠ. Z obcí přišlo 11  žáků, Celkem bude 

ve třech  6. třídách 50 žáků.  

Žáci si mohli vybrat z nabídky volitelných předmětů  nabízených ve školním vzdělávacím 

programu. 



9 

 

Rodiče a žáci včetně venkovských školy byli osloveni písemně.  

 

Do 6. třídy nastoupí:  

1 Balabánová Nela ŠD 

 

1 Andrlík Libor Bo 

2 Bouška Dominik 5A 

 

2 Hameder Jan Bo 

3 Boušková Helena 5A 

 

3 Hamederová Lucie Bo 

4 Cacek David 5A 

 

4 Havelka Filip 5B 

5 Dvořáková Tereza 5A 

 

5 Hejduk Vojtěch 5B 

6 Ezeife Arthur Ol 

 

6 Jandl Filip 5B 

7 Hejdukova Berenika Ol 

 

7 Juklová Anežka 5B 

8 Hlouš Petr 5A 

 

8 Kovář Adam 5B 

9 Horáková Denisa 5A 

 

9 Kučera Tomáš 5B 

10 Jadrný Filip 5A 

 

10 Loskotová Amálie 5B 

11 Juklová Aneta 5A 

 

11 Maděra Vojtěch 5B 

12 KalábFilip 5A 

 

12 Němečková Diana Te 

13 Klusoň Jiří 5A 

 

13 Neumeisterová Lucie 5B 

14 Kruml Matěj ŠD 

 

14 Novák Vít 5B 

15 Kuběna František 5A 

 

15 Odehnalová Andrea PK 

16 Oblouk Matyáš 5A 

 

16 Ondráčková Natálie 5B 

17 Pantůček Ondřej Ol 

 

17 Procházková Julie 5B 

18 Pelikán Adam 5A 

 

18 Sršňová Veronika 5B 

19 Peška Josef 5A 

 

19 Stříteská Natálie 5B 

20 Rezlerová Natálie 5A 

 

20 Šimek Jakub 5B 

21 Spisar  Pavel Sá 

 

21 Švanda Matyáš 5B 

22 Střítežská Lucie 5A 

 

22 Trávníček Jakub 5B 

23 Šárková Simona 5A 

 

23 Vetešník Jiří 5B 

24 Štěpánek Patrik 5A 

 

24 Vodáková Kristýna 5B 

25 Uhrová Terezie 5A 

 

25 Vopařilová Týna 5B 

 

 

Seznam žáků 5. třídy přijatých na osmileté Gymnázium : 

 

1 5.A Klepárníková Štěpánka Gymnázium Polička 

2 5.B Králová Dominika Gymnázium Polička 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

Údaje o vycházejících žácích.  

Třída  9.  a  žáci z nižších ročníků 

 
Přijat(a) na školu                 obor 

    Žáci 9. ročníku 

1 Brablíková Kateřina SOŠ a SOU obchodu a služeb Chrudim Hotelnictví 

2 Bureš Lukáš SOŠ lesnická a strojírenská, Štenrberk Lesní mechanizátor 

3 Dostál Kryštof SŠ obch. a služeb SČMSD, Polička Veřejnosprávní činnost 

4 Hegr Tomáš Střední škola zahradnická a technická Litomyšl Opravář lesnických strojů 

5 Hejduk Erik Střední škola zahradnická a technická Litomyšl Opravář lesnických strojů 

6 Hejl Lukáš VOŠ a SŠ technická, Česká Třebová Informační technologie 

7 Hromádka Jiří Střední škola uměleckoprům. Ústí nad Orlicí Grafický design 

8 Jílek Martin VOŠ a SŠ technická Česká Třebová Informační technologie 

9 Jílková Adéla Střední škola uměleckoprům. Ústí nad Orlicí Textilní výtvarnictví 

10 Kopecký Josef Střední škola zahradnická a technická Litomyšl Opravář lesnických strojů 

11 Krčilová Štěpánka SŠ obch. a služeb SČMSD, Polička Rekondiční a sportovní masér 

12 Lidmila Jaroslav SOŠ a SOU Polička Kuchař - číšník 

13 Mlynářová Eliška Střední průmyslová škola chemická Pardubice Aplikovaná chemie 

14 Navrátil David Střední škola zahradnická a technická Litomyšl Mechanizace a služby 

15 Nekvindová Lucie SOŠ a SOU Polička Kuchař - číšník 

16 Němcová Lucie SOŠ a SOU Polička Kuchař - číšník 

17 Pauk Patrik Střední škola automobilní Ústí nad Orlicí Mechanik opravář motor. vozidel 

18 Petrásová Eliška SOŠ a SOU Polička Hotelnictví 

19 Popelková Michaela Střední škola André Citroëna Boskovice Bezpečnostně právní činnost 

20 Stodola František SOŠ a SOU Polička Řezník - uzenář 

21 Šimková Aneta SŠ obch. a služeb SČMSD, Polička Kadeřník 

22 Štancl Martin Střední škola zahradnická a technická Litomyšl Mechanizace a služby 

23 Varga Jiří Integrovaná střední škola technická Vysoké Mýto Autolakýrník 

24 Vorlíček Jiří VOŠ a SŠ technická Česká Třebová Informační technologie 

25 Wierba Dominik Odborné učiliště Chroustovice Strojírenské práce 

26 Wlotzková Nikola SOŠ a SOU obchodu a služeb Chrudim Kuchař - číšník 

27 Gregorová Nikol Průmyslová střední škola Letohrad Geodézie a katastr nemovitostí 

 

Vycházející žáci 

z nižších ročníků 

  
28 Jaroch Matěj Vyšší odborná škola stavební Vysoké Mýto  Truhlář 

 29 Kaláb Jaroslav 

 

SOŠ a SOU Polička Řezník- uzenář 



11 

 

   Přijímací řízení a další zařazení absolventů škol 
 

Absolventi školy / 9. ročník/ a jejich další uplatnění po ukončení povinné školní docházky 

 
Počet 

celkem 

Z toho přijatých na 

Gymnázia 

4 letá  

SŠ s maturitou SOU U Jiné 

 

27 

 

0 

 

13 

 

14 

 

0 

 

0 

 

 

Počet žáků  ---------------- 

- kteří dokončili ZŠ v nižším než 9.ročníku  2 

- kteří nepokračují v dalším vzdělávání 0 

 

 

Počet žáků ---------------- 

- přihlášených na víceletá gymnázia 11 

- přijatých na víceletá gymnázia 2 

 

V 9. ročníku bylo 27 žáků v jedné třídě.  

Žáci navštívili Přehlídku středních škol ve Svitavách. Umožnili jsme zástupcům středních škol 

návštěvu naší školy. Rodiče i žáci byli průběžně informováni a seznámeni s materiály a letáky 

středních škol.. 

 

 

 



12 

 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků 

Přehled prospěchu školy 
 

1. pololetí školního roku 2019/20 Třídy zahrnuté do přehledu: 1A-9.tř 

 

Předmět Počty známek 
Počet klasif. 

žáků 
Průměr 

   1    2   3   4   5   O   S 

 Chv Chování 361   -   -   -   -   -  21 361 1.000 

 Inf Informatika 72  46   3   -   -   -   - 121 1.430 

 Cj Český jazyk 142 112  77  26   3   -   22 360 1.989 

 Aj Anglický jazyk 161 113  59  22   5   -   22 360 1.881 

 Nj Německý jazyk 16  22  21   4   -   -   - 63 2.206 

 Pr Prvouka 99   9   1   1   -   -    21 110 1.127 

 D Dějepis 50  58  41  16   2   -   - 167 2.174 

 Vla Vlastivěda 45  27   7   5   -   -   - 84 1.667 

 Ov Občanská výchova 70  60  33   4   -   -   - 167 1.826 

 Z Zeměpis 38  61  54  14   -   -   - 167 2.263 

 M Matematika 170 115  51  21   3   -  22 360 1.811 

 Macv Cvičení z matematiky 27  29  14   8   1   -   - 79 2.076 

 Pp Přírodopis 48  73  40   5   1   -   - 167 2.030 

 Fy Fyzika 24  53  47  36   7   -   - 167 2.695 

 Ch Chemie 7  20  21  12   3   -   - 63 2.746 

 Hv Hudební výchova 311  54  16   1   -   -   - 382 1.233 

 Vv Výtvarná výchova 361  21   -   -   -   -   - 382 1.055 

 Pc Pracovní činnosti 355  27   -   -   -   -   - 382 1.071 

 PG Počítačová grafika 5  11  10   1   -   -   - 27 2.259 

 Tv Tělesná výchova 338  35   6   1   -   2   - 380 1.132 

 Ajv Anglická konverzace 27  33  30  12   2   -   - 104 2.317 

 K Keramika 61   -   -   -   -   -   - 61 1.000 

 VDv Dramatická výchova 17   -   -   -   -   -   - 17 1.000 

 
SPAk 

Sportovní a pohybové 

aktivity 
104   7   1   1   -   1   - 113 1.106 

 Náb Náboženství 28   -   -   -   -   -   - 28 1.000 

 Pří Přírodověda 46  22  12   4   -   -   - 84 1.690 

 Eko Ekologie 4   6   -   -   -   -   - 10 1.600 

   Celkový 

průměrný 

prospěch 
1.638 Zameškané hodiny Celkem Na žáka 

 

Stupeň 

hodnocení 

prospěchu 

prospěl s 

vyznamenáním 
212 omluvených 14776 38.479 

 prospěl 158 neomluvených 24 0.063 

 neprospěl 12 
   

 nehodnocen 0 
   

  



13 

 

2. pololetí školního roku 2019/20 Třídy zahrnuté do přehledu:     1.A-9.tř  

    

Předmět Počty známek 
Počet klasif. 

žáků 
Průměr 

 

 

                      1    2   3   4   5   O   S 

Chv Chování 343   -   -   -   -  -   40 343 1.000 

Inf Informatika 89   25   7   2   -   - 123 1,366 

Cj Český jazyk 140  98  77  28   -  -   40 343 1.985 

Aj Anglický jazyk 151 100  63  28   - -    41 342 1,906 

Nj Německý jazyk 11  22  20  12   -   - 65 2,508 

Pr Prvouka 82   8   -   1   -       40 91 1,121 

D Dějepis 75  52  27  14   -   - 168 1,881 

Vla Vlastivěda 53  19   7   5   -   - 84 1,571 

Ov Občanská výchova 88  47  26   7   -   - 168 1,714 

Z Zeměpis 54  63  33  18   -   - 168 2,089 

M Matematika 170  94  52  27   -      40 343 1,816 

Macv Cvičení z matematiky 34  23  14   8   -   - 79 1,949 

Pp Přírodopis 69  44  45  10   -   - 168 1,976 

Fy Fyzika 59  51  40  18   -   - 168 2,101 

Ch Chemie 22  17  17   9   -   - 65 2,2 

Hv Hudební výchova 354  10   -   -   -      19 364 1,027 

Vv Výtvarná výchova 359   5   -   -   -      19 364 1,014 

Pc Pracovní činnosti 358   6   -   -   -      19 364 1,016 

PG Počítačová grafika 22   4   1   -   -   - 27 1,222 

Tv Tělesná výchova 326  32   5   1   -      19 364 1,124 

Ajv Anglická konverzace 43  25  22  13   -   - 103 2,049 

K Keramika 60   -   -   -   -   - 60 1 

VDv Dramatická výchova 19   -   -   -   -   - 19 1 

SPAk Sportovní a pohybové 

aktivity 

103   7   2   1   -   - 113 1,124 

Náb Náboženství 25   -   -   -   -       3 25 1 

Pří Přírodověda 50  19  11   4   -   - 84 1,631 

Eko Ekologie 6   4   -   -   -   - 10 1,4 

 

          

 

Celkový 

průměrný 

prospěch 
1,55 Zameškané hodiny Celkem Na žáka 

 

prospěl s 

vyznamenáním 235 omluvených 6516 17,013 

 

prospěl 148 neomluvených 0 0 

 

neprospěl 0 
   

 

nehodnocen 0 
   

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami docházejí nejčastěji do SPC Bystré, odloučené 

pracoviště v Poličce, a do PPP Ústí nad Orlicí, pracoviště Polička či Svitavy.  

U dětí mladšího školního věku se na základě diagnostiky třídního učitele jedná o vyšetření vstupní, 

při opakované návštěvě je to vyšetření kontrolní. Na oba druhy vyšetření byli žáci po domluvě 

s rodiči odesíláni během školního roku. 

V 1. a 2. třídě byla často diagnostikována nezralost v určitých oblastech, speciální poruchy učení 

(SPU) pouze minimálně, jelikož ty se potvrzují až v pozdějším věku dítěte.  

Dle závažnosti diagnózy pracovali učitelé s žáky individuálním způsobem, s 23 žáky se pracovalo 

podle individuálního vzdělávacího plánu (IVP) a 15 žáků pracovalo na doporučení specialistů 

s asistentem pedagoga (AP), kterého v některých případech sdíleli dva žáci současně.  

 

 

 

 

 



15 

 

6. Prevence sociálně patologických jevů 

 

Zaměstnanci školy kladou důraz na správné chování, osvojování sociálních dovedností,   

udržování  vztahů v kolektivech tříd a smysluplné trávení volného času. K tomu přispívá nabídka 

zájmových sportovních her, tematické besedy, cestopisy, projektové dny nebo filmová a divadelní 

představení.  

 Problémové situace jsou řešeny školním metodikem prevence v hodinách Ov, s výchovnou 

poradkyní a třídními učiteli (řešení školní docházky, nedobrých vztahů v třídních kolektivech). 

Škola spolupracuje s PPP Ústí nad Orlicí, s Oblastní charitou Polička nebo Střediskem výchovné 

péče Alfa ve Svitavách. 

 Žáci se účastní    programů ve Středisku volného času Mozaika Polička (např. finanční 

gramotnost,  protidrogová prevence … – v letošním roce těchto programů se uskutečnilo málo kvůli 

výpadku školní docházky).  

K pozvednutí pocitu sounáležitosti se svou třídou, školou a městem přispívají i sportovní 

soutěže různých úrovní a sportů (na tomto poli dosahujeme slušné výsledky). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

7. Další vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků a zapojení 

školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Den Jméno Název akce Typ 

 3.3.2020 Kotvová Olga Matematika pro život 
 

5.3.2020 Drahošová Monika 

Hodnocení a sebehodnocení žáků v dnešní 

škole Šab. II. 

5.3.2020 Kunhartová Daniela 

Hodnocení a sebehodnocení žáků v dnešní 

škole Šab. II. 

5.3.2020 Procházková Kateřina 

Hodnocení a sebehodnocení žáků v dnešní 

škole Šab. II 

10.3.2020 Freundová Stanislava Posouzení vývoje čtení a psaní na 1. Stupni ZŠ 

 
10.3.2020 Pajkrová Šárka Posouzení vývoje čtení a psaní na 1. Stupni ZŠ 

 
4.3.2020 Cacková Radka Zvládání konfliktů a obtížných situací Šab. II 

4.3.2020 Šafránková Andrea Zvládání konfliktů a obtížných situací Šab. II 

12.6.2020 Kotvová Olga Kam dál ve výuce moderních dějin 
 

13.6.2020 Kotvová Olga úvod do programování 
 

 

Kotvová Olga 50. léta ve výuce 

 

     

 

 

 

 



17 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Volno časové aktivity                                    

sportovní lezení         S. Nožka,   

zájmové sportovní hry      D. Šafář 

                                                                  

 

Při škole pracuje školní sportovní klub. Škola poskytuje sportovní areál a tělocvičnu 

k pořádání sportovních  soutěží oblastního, okresního i krajského významu. 

Žákovský parlament 

Žákovský parlament se scházel měsíčně. Zabýval se aktuálními problémy žáků ve vztahu 

k prostředí školy a personálu školy. Školní parlament vedla paní učitelka Veronika Šimonová a po 

jejím nástupu na MD pan učitel Martin Horák 

Den otevřených dveří 

V   pátek 3.4.2020  měl být umožněn přístup zájemců o prohlídku školy. Vládní zákaz přístupu do 

školy to neumožnil. 

 

Setkání rodičů budoucích prvňáčků 

 

Setkání rodičů   s budoucími třídními učitelkami, za účelem seznámení se,  se konalo 11.6.2020 

v 15,00   ve třídách budoucích prvňáčků . 

 

Spolupráce s Maďarským Ebes 

 

Výměnný  žákovský pobyt  mezi základní školou Na Lukách Polička  a maďarskou školou v  

Ebes , by se letos konal v maďarském Ebes. Virus znemožnil tuto akci . 

Přehled akcí: školní rok 2019/20 

Termín                Čas                  Akce                                                                       Třída                  Učitelé 

  

2.9. 
(Po)  

8:00- 8:45 Zahájení školního roku     

9:00 Provozní porada 

sborovna 2. stupně 
    

  

3.9. 
(Út)  

  Třídnické hodiny 

1. třídy - 2 vyučovací hodiny 2. - 6.třída - 4. vyučovací hodiny 7. - 

9. třída - 2 vyučovací hodiny, dále pak podle rozvrhu do 12,35 
hodin 

    

     4.9. 
    (St) 

  Upravené vyučování 
1. třídy - 2 vyučovací hodiny ostatní třídy dle rozvrhu 

    

    5.9. 
    (Čt)  

8:00 Upravené vyučování 
1. třídy - 3 vyučovací hodiny ostatní třídy dle rozvrhu 

    

  

6.9. 
(Pá) 

  

8:00 Upravené vyučování 
1. třídy - 3 vyučovací hodiny ostatní třídy dle rozvrhu 

    

13:30 Zahradní slavnost 

Slavnost pro prvňáčky a žáky 1. stupně školní zahrada 
    

    10.9. 
(Út) 
  

  Přespolní běh 

oblastní kolo, Liboháj odchod - 1.st - v 8 hodin - dozor A. 

Gibiecová a R. Tomešová odchod 2. st. - po1. hodině - dozor S. 

Nožka 

    

     11.9. 10:00-11:40 Dopravní hřiště 4.B   



18 

 

(St)  

      12.9. 
(Čt)  

8:00- 9:40 Dopravní hřiště 1.A   

10:00-11:40 Dopravní hřiště 1.B   

      13.9. 
(Pá)  

8:00- 9:40 Dopravní hřiště 5.B   

10:00-11:40 Dopravní hřiště 4.A   

  

16.9. 
(Po) 

  

8:00- 9:40 Dopravní hřiště 2.A   

10:00-11:40 Dopravní hřiště 3.B   

14:00 Příběhy našich sousedů 

Městský úřad Polička 
  Kad 

  

18.9. 
(St) 

  

7:45-12:00 Svojanov 

- výstava korunovačních klenotů 
5.A, B KuD, Pro 

8:00- 9:40 Dopravní hřiště 2.B   

10:00-11:40 Dopravní hřiště 3.A   

15:30 Školská rada 

ředitelna školy 
    

    19.9. 
(Čt)  

8:00-11:40 Adaptační dopoledne 

sportoviště (za deště v 1/2 tělocvičny) 
1.A DraM 

  

20.9. 
(Pá) 

  

8:00-11:40 Adaptační dopoledne 

sportoviště (za deště v 1/2 tělocvičny) 
1.B Mat 

10:00-11:40 Mime fest 4.B Fre 

  Atletický čtyřboj 

odjezd v 7,30 hod. Stadion Svitavy ml. a st. žákyně 
  NoS 

    23.9. 
     (Po) 

15:00 Třídní schůzka 2.A   Mič 

  

24.9. 
(Út) 

  

8:00-12:35 Přírodovědná vycházka 5.A, 5.B KuD, Pro 

8:00-11:40 Projekt škola v lese 2.B Švi 

8:15- 9:30 Kdo zabil Pepíčka 

Divadelní klub, kriminalní komedie v podání studentů poličského 

gymnázia, 20,- Kč 

6.A, 

6.B,6.C 

Kot, Pod, Sed 

10:15-11:30 Kdo zabil Pepíčka 

Divadelní klub, kriminalní komedie v podání studentů poličského 
gymnázia, 20,- Kč 

7-9.tř. Kad, MaJ, 

Něm, Nov, 

Zem 

    25.9. 
(St)  

  Hvězdárna Brno 

Klíče k cestě na Mars 
7.B Nov, Šim 

   26.9. 
(Čt) 

9:40 Školní parlament 

schůzka zástupců 4. - 9. roč., školní knihovna 
    

  

27.9. 
(Pá) 

  

7:45-12:00 Svojanov 

- výstava korunovačních klenotů 
8.A, 8.B Kad, Něm 

8:30-10:00 TRÁM 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ VE SVITAVÁCH 
2.A, 2.B Mič, Švi 

  

2.10. 
(St) 

  

8:00-11:40 MINIFOTBAL III. kat., oblast 

vybranní žáci 6. a 7. ročníků 
  Něm 

  Technohrátky 

Střední škola automobilní Ústí nad Orlicí vybranní žáci 8.A, 8.B a 
9.tř. 

  MaJ 

  

3.10. 
(Čt) 

  

7:45-12:45 Svojanov 

- výstava korunovačních klenotů - adaptační program 
6.A, 

6.B,6.C 

Kot, Pod, Sed 

8:00-11:40 MINIFOTBAL IV. kat., oblast 

vybranní žáci 8. a 9. ročníků 
  Něm 

10:00-11:40 FINANČNÍ GRAMOTNOST 

v učebně ČJ, žáci 7.A si vezmou z kmenové třídy židličky 
7.A, 7.B   

  

9.10. 
(St) 

  

7:45-12:00 Svojanov 

- výstava korunovačních klenotů 
3.A, 3.B PaŠ, Ptá 

8:00-13:25 MINIFOTBAL IV. kat., okresní kolo 

Svitavy, vybranní žáci 8. a 9. ročníků 
  Něm 

  

10.10. 
(Čt) 

  

8:00-13:00 Projektový den 7.A, B 

8.A,B  

Kad, MaJ, 

Nov, Šim 

8:00- 9:00 Plavání 3.A, 5.A Kot, Sed 

9:00-10:00 Plavání 2.A,B  Mič, Švi 



19 

 

11.10. 
(Pá)  

13:00 Ukázka interaktivních her do vlastivědy 

sborovna 1. stupně 
  DraM, Fre, 

KuD, Mat, 

Mič, PaŠ, Pro, 

Ptá, Šaf, Švi, 

Vo 

  

15.10. 
(Út) 

  

8:00-11:40 Focení tříd 1. stupeň 

v ŠD 1 
    

13:35-14:20 Stolní tenis družstev 

školní kolo, tělocvična 
  Stř 

16.10. 
(St)  

8:00-11:40 Focení tříd 1. stupeň 

v ŠD 1 
    

  

17.10. 
(Čt) 

  

8:00-16:00 Práce s diferencovanou třídou 

Ponthopolis 
  DraM, Fre, 

KuD, Mat, 

PaŠ, Vo 

8:00- 9:40 PRONÁJEM TĚLOCVIČNY 

ZŠ Široký Důl 
    

8:00- 9:00 Plavání 3.A, 5.A Kot, Sed 

9:00-10:00 Plavání 2.A, 2.B Mič, Švi 

  Burza středních škol 
Fabrika Svitavy 

  Mar 

  

18.10. 
(Pá) 

  

8:00- 9:40 Bruslení 
zimní stadion S sebou: 10 Kč vstupné, vhodné oblečení, rukavice, 

přilbu (lyžařskou nebo cyklistickou... Kdo nemá brusle - 30,- Kč 
(půjčovné) 

7.A NoS 

9:15 Podzimní příroda z blízka 

Knihovna 
2.B Švi 

10:15 Podzimní příroda z blízka 

Knihovna 
2.A Mič 

10:55-11:40 Přesdtavení školy SŠ Letohrad 

v rámci hodiny - cca 20 min 
9.   

22.10. 
(Út)  

13:30 Testy předpokladů 

vybranní žáci 9. ročníku 
    

  

24.10. 
(Čt) 

  

8:00- 9:00 Plavání 3.A, 5.A Kot, Sed 

9:00-10:00 Plavání 2.A, 2.B Mič, Švi 

10:30 Den stromů 

Div. klub 
3.A Ptá 

  Stolní tenis družstev 

Okresní kolo, Litomyšl 
  Šaf 

  

25.10. 
(Pá) 

  

7:45-12:00 Svojanov 

- výstava korunovačních klenotů 
7.A, 7.B Mar, Zem 

8:15 Podzimní příroda z blízka 

Knihovna 
4.A Vo 

10:15 Podzimní příroda z blízka 

Knihovna 
4.B Fre 

28.10. 
(Po 

  Státní svátek     

29.-30.10. 
(Út-St)  

  Podzimní prázdniny     

  

31.10. 
(Čt) 

  

8:00- 9:40 PRONÁJEM TĚLOCVIČNY 

ZŠ Široký Důl 
    

8:00- 9:00 Plavání 3.A, 5.A Kot, Sed 

9:00-10:00 Plavání 2.A, B Mič, Švi 

  Sběrová soutěž 

žáci sbírají papír, popsané svázané balíky se vybírají v časech: 7 - 

7,45 hodin 13 - 17 hodin před školou u připraveného kontejneru 

    

  

1.11. 
(Pá) 

  

14:00-17:00 Poličská laťka 

soutěž ve skoku do výšky, sportovní hala 
  NoS 

  Sběrová soutěž 

žáci sbírají papír, popsané svázané balíky se vybírají v časech: 7 - 

7,45 hodin 13 - 17 hodin před školou u připraveného kontejneru 

    

     4.11. 
      (Po) 

8:00-13:25 Král poličského šachu 

Oblastní kolo, v učebně Čj 
    



20 

 

     5.11. 
     (Út) 

15:30 Školská rada 

v ředitelně školy 
  NoS, Stř, Vo 

  

6.11. 
(St) 

  

8:00-13:25 Montáž tabule 

montáž tabule v 6.C 
    

8:15 ŠVANDA 

představení spolku TYL v TD 20 Kč 
6.-9 tř. Kad, Kot, 

MaJ, Něm, 

Nov, Pod, Sed, 

Zem 

  

7.11. 
(Čt) 

  

8:00-10:45 Nájem tělocvičny 

Gymnázium Polička 
    

8:00- 9:00 Plavání 3.A, 5.A Kot, Sed 

9:00 Setkání vých. poradců 

monitorovací návštěvu ve společnosti Schaeffler ve Svitavách 
  Mar 

9:00-10:00 Plavání 2.A, B Mič, Švi 

  

8.11. 
(Pá) 

  

8:00 Protidrogová prevence 

Lektor Jan Smejkal 
8.B   

10:00 Protidrogová prevence 

Lektor Jan Smejkal 
8.A   

12:40-13:00 Představení školy SŠ Bohemia Chrudim 

v rámci hodiny - cca 20 min 
9.   

  11.11. 
   (Po)  

  Třídní schůzky 

dle rozpisu 
1.A, 3.A DraM, Ptá 

  

12.11. 
(Út) 

  

8:30-15:30 Práce s diferencovanou třídou v matematice 

školení proběhne v Brně-Žabovřeskách v učebně společnosti 

EVERESTA na ulici Stránského 28 

  Kad, MaJ 

12:00-13:00 CBM 

Ochotnické divadlo v Poličce 
7.B Nov 

  

13.11. 
(St) 

  

8:55-12:35 Soutěž odborných dovedností 
organizuje SČMSD Polička, výběr žáků 8. a 9. ročník 

  Kad 

9:00-15:00 Rozvíjíme čtenářskou gramotnost 

dramatickou výchovou a dalšími metodami 
NIDV Brno, Křížová 22 

  DraM, Ptá 

  

14.11. 
(Čt) 

  

8:00- 9:40 PRONÁJEM TĚLOCVIČNY 

ZŠ Široký Důl 
    

8:00- 9:00 Plavání 3.A, 5.A Kot, Sed 

9:00-10:00 Plavání 2.A, 2.B Mič, Švi 

12:40-14:20 Bruslení 6.B(Chl), 

7.A 

Něm, NoS 

   15.11. 
    (Pá) 
  

8:00- 9:40 Bruslení 7.B NoS 

  Jak se zvířata chystají na zimu 

knihovna , vzděl. program 
3.A, 3.B PaŠ, Ptá 

   18.11. 
     (Po)  

10:00-10:45 Dějepisná olympiáda 

školní kolo, vybranní žáci 
  Kad 

19.11. 
(Út)  

8:00-11:40 FUTSAL chlapci 6. - 7. ročník 

hala ZŠ NL 
  Něm 

  

20.11. 
(St) 

  

8:00- 9:40 Bruslení 
ZS Polička, 10 kč, čepice (helma), rukavice, brusle 

4.A, B   

10:15-11:00 Plavání 1.A, B DraM, Mat 

11:00-12:00 Plavání 3.B, 5.B Kot, Sed 

13:00 Sportuj ve škole 

seminář Praha, Hotel Krystal, José Martího 2/407, Praha 6, 
  Šaf 

  

21.11. 
(Čt) 

  

8:00- 9:00 Plavání 3.A, 5.A Kot, Sed 

9:00-10:00 Plavání 2.A, B Mič, 

Švi 

  

22.11. 
(Pá)  

10:55-11:10 Představení školy 

- Traiding Litomyšl - SŠ automobilní - Ústí nad Orlicí 
9.   

  

25.11. 
(Po)  

7:15-13:30 Okrasní kolo v šachu družstev 

Fabrika Svitavy sraz 7,15 na aut. nádr. 
  Chle 

8:00-12:35 Pasíčka 2.A, B Mič, Švi 



21 

 

Život včel 

  

26.11. 
(Út) 

  

8:00- 8:45 Krátké představení GY Polička 

Mgr. J. Dvořák v 9.tř., v 5.A a v 5.B 
    

8:00-11:40 FUTSAL chlapci 8. - 9. ročník 

hala ZŠ NL 
  Něm 

8:00-11:40 Projektový den - Vánoce 

Mozaika 
4.A Vo 

  

27.11. 
(St) 

  

8:00- 9:00 Plavání 4.A, B Kot, Šaf 

8:00-13:25 Zdravohrátky 

vybranní žáci 8. a 9. ročníku 
  MaJ 

8:00-11:40 Projektový den - Vánoce 

Mozaika 
2.A Mič 

8:00-11:40 Florbal chlapci 8.- 9. ročník 

oblastní kolo, hala ZŠ NL 
  Něm 

9:00-15:00 Rozvíjíme čtenářskou gramotnost 

dramatickou výchovou a dalšími metodami 
NIDV Brno, Křížová 22 

  DraM, Ptá 

10:15-11:00 Plavání 1.A,B  DraM, Mat 

11:00-12:00 Plavání 3.B, 5.B Kot, Sed 

  

28.11. 
(Čt) 

  

8:00- 9:40 PRONÁJEM TĚLOCVIČNY 

ZŠ Široký Důl 
    

8:00- 9:00 Plavání 3.A, 5.A Kot, Sed 

9:00-10:00 Plavání 2.A, B Mič, Švi 

9:00-15:15 Čtenářská pregramotnost v praxi aneb 

Hrajeme vánoční příběh s dětmi 
školení, PPP Svitavy 

  CaR, ŠaA 

  

29.11. 
(Pá) 

8:00-11:40 Florbal dívky 8.- 9. ročník 

oblastní kolo, hala ZŠ NL 
  NoS 

  

2.12. 
(Po) 

  

8:00-11:40 Pasíčka 

Život včel 
5.A, B Chle, KuD, 

Pro 

8:00-11:40 Projektový den - Vánoce 

Mozaika 
1.B Mat 

  

3.12. 
(Út) 

  

8:00-11:40 Projektový den - Vánoce 

Mozaika 
1.A DraM 

8:00-11:40 Florbal dívky 6.- 7. ročník 

oblastní kolo, hala ZŠ NL 
  Kot 

12:00-13:30 Beseda - Úřad práce 

v učebně ČJ 
9.   

  

4.12. 
(St) 

  

8:00- 9:00 Plavání 4.A, B Kot, Šaf 

8:00-11:40 Projektový den - Vánoce 

Mozaika 
2.B Švi 

8:00-11:40 Florbal chlapci 6.- 7. ročník 

oblastní kolo, hala ZŠ NL 
  Něm 

10:15-11:00 Plavání 1.A, B DraM, Mat 

11:00-12:00 Plavání 3.B, 5.B Kot, Sed 

  

5.12. 
(Čt) 

  

8:00- 9:00 Plavání 3.A, 5.A Kot, Sed 

9:00-10:00 Plavání 2.A,B Mič, Švi 

9:40 Školní parlament 

schůzka šk. parlamentu 
    

  Východočeské muzeum Pardubice 

exkurze 
7.B, 8.B Kad, Nov 

  

6.12. 
(Pá) 

  

8:00- 9:00 Réva 

koncert cimbálové muziky školní jídelna, 60,- Kč 
3.-5.tř,    

11:45-12:45 Výchovný koncert 

klavír + violoncello aula gymnázia, 40 kč 
7.-8.tř Kad, Něm, 

Nov, Zem 

14:00-17:00 Poličská laťka 

soutěž ve skoku do výšky, sportovní hala 
  NoS 

  

9.12. 
(Po)  

8:00-11:40 Projektový den - Vánoce 

Mozaika 
3.A Ptá 

  8:00- 9:00 Plavání 4.A, B Kot, Šaf 

8:00-11:40 Projektový den - Vánoce 5.A KuD 



22 

 

11.12. 
(St) 

  

Mozaika 

10:15-11:00 Plavání 1.A, B DraM, Mat 

11:00-12:00 Plavání 3.B, 5.B Kot, Sed 

  

12.12. 
(Čt) 

  

7:30-13:30 Florbal dívky 8.- 9. ročník 

okresní kolo, Moravská Třebová 
  NoS 

8:00- 9:00 Plavání 3.A, 5.A Kot, Sed 

8:00-11:40 Projektový den - Vánoce 

Mozaika 
3.B PaŠ 

8:00- 9:40 Knihovna 5.B Pro 

9:00-10:00 Plavání 2.A, B Mič, Švi 

10:00-11:40 Knihovna 5.A KuD 

16:00-17:30 Vánoční odpoledne 1.A Bed, DraM 

  

13.12. 
(Pá) 

  

8:00-12:35 Pasíčka 

Vánoční program 
4.A, B Fre, Vo 

14:00-16:30 Vánoční dílny 

Spolek při ZŠ NL pořádá pro všechny žáky školy ve vestibulu 
školy 

    

  

16.12. 
(Po) 

  

8:00-11:40 Projektový den - Vánoce 

Mozaika 
5.B Pro 

8:10 ŠVANDA 

představení spolku TYL v TD 20 Kč 
6.-9.tř. Hor, Kad, Kot, 

Mar, MaJ, 

Něm, Nov, 

Pod, Sed 

10:00-11:40 Vánoční výstava 

CBM Polička 
1.B Mat 

  

17.12. 
(Út) 

  

8:00-13:25 Florbalový turnaj 

ZŠ Lubná - Sebranice vybranní žáci 7. ročníku 
  Něm 

8:00- 9:40 Beseda s Petrem Mazalem 

povídání s promítáním o přejezdu sev. Ameriky na kole z 
Anchorage do Los Angeles školní jídelna 

6.A, 6.B, 

6.C, 7.A 

  

8:00-11:40 Projektový den - Vánoce 

Mozaika 
4.B Fre 

10:00-11:40 Beseda s Petrem Mazalem 

povídání s promítáním o přejezdu sev. Ameriky na kole z 

Anchorage do Los Angeles školní jídelna 

7.B, 8.A, 

8.B, 9. 

  

12:00-13:00 CBM 

Vánoce 
7.B Nov 

  

18.12. 
(St) 

  

8:00- 9:00 Plavání 4.A,B  Kot, Šaf 

8:00-12:35 Vánoční dílny v učebně - ŠD 1 

1.hod. - 2.A, 2. hod. - 2.B, 3. hod - 5.A 4. hod. - 3.A, 5. hod. - 4.A 
    

10:15-11:00 Plavání 1.A, B DraM, Mat 

11:00-12:00 Plavání 3.B, 5.B Kot, Sed 

  Exkurze Praha 9. Hor 

  Exkurze Litomyšl 7.A Zem 

  

19.12. 
(Čt) 

  

8:00- 8:45 Dospívání 
beseda pro dívky 8. ročník MUDr. Findejsová v učebně 8.B 

8.ABDív),    

8:00-12:35 Vánoční dílny v učebně - ŠD 1 

1.hod. - 1.A, 2. hod. - 3.B, 3. hod - 4.B 4. hod. - 1.B, 5. hod. - 5.B 
    

8:55- 9:40 Dospívání 
beseda pro dívky 9. ročník MUDr. Findejsová v učebně 9.tř. 

9.(Dív)   

8:55-11:40 Pečení cukroví 
v kuchyňce 

3.A Ptá 

  

20.12. 
(Pá)  

  Třídní besídky 

od 3. vyučovací hodiny 1. stupeň končí vyučování v 11,40 hod. 2. 

stupeň končí vyučování v 12,35 hod. 

    

  

8.1. 
(St) 

8:00- 9:00 Plavání 4.A, B Kot, Šaf 

10:15-11:00 Plavání 1.A,B  DraM, Mat 

11:00-12:00 Plavání 3.B, 5.B Kot, Sed 

  

10.1. 
(Pá) 

  

8:00-12:35 Horolezení 
oblastní kolo 

  NoS 

14:00-17:00 Poličská laťka 

soutěž ve skoku do výšky, sportovní hala 
  NoS 

  8:00-12:35 Školská futsalová liga 9   Něm 



23 

 

14.1. 
(Út) 

  

hala ZŠ NL 

14:00-16:30 Třídní schůzky     

  

15.1. 
(St) 

  

8:00- 9:00 Plavání 4.A, B Kot, Šaf 

8:00-13:25 Dějepisná olympiáda 

okresní kolo 
  Kad 

10:00-11:30 Čína - říše za velkou zdí 
Tylův dům, 60 Kč 

6.-9.tř.  

10:15-11:00 Plavání 1.A, B DraM, Mat 

11:00-12:00 Plavání 3.B, 5.B Kot, Sed 

  

22.1. 
(St) 

  

8:00- 9:00 Plavání 4.A, B Kot, Šaf 

10:15-11:00 Plavání 1.A,B DraM, Mat 

11:00-12:00 Plavání 3.B, 5.B Kot, Sed 

  

23.1. 
(Čt)  

  Olympiáda z českého jazyka 

okresní kolo 
  Mar 

  

24.1. 
(Pá) 

10:00-13:25 Olympiáda v Aj 

školní kolo 
  Nov, Zem 

  

27.1. 
(Po) 

12:00 Pedagogická rada 

12 hodin - 1. stupeň 13 hodin - 2. stupeň sborovna 2. stupně 
    

  

28.1. 
(Út) 

10:15 The Last Wish 

divadlo v Aj, Tylův dům, (70 Kč) 
6.-9.tř. Hor, Kad, Kot, 

MaJ, Něm, 

Nov, Pod, Zem 

  

29.1. 
(St) 

  

8:00- 9:00 Plavání 4.A,B Kot, Šaf 

8:55- 9:40 Recitace 

školní kolo 2. stupně učebna Čj 
  Hor, Mar 

10:00-10:45 Zeměpisná olympiáda 

školní kolo 
  MaJ 

10:15-11:00 Plavání 1.A,B DraM, Mat 

11:00-12:00 Plavání 3.B, 5.B Kot, Sed 

  

30.1. 
(Čt) 

  

10:00-10:45 Návštěva u prvňáčků 

starosta a místostarosta 
1.A, B   

12:40-13:25 Předávání vysvědčení 
2. stupeň - 6. vyuč. hodina, tř. učitelé 6. hodinou dnešní výuka 
končí 9. tř. předání vysvědčení už 4. hodinu - 6. hod. dle rozvrhu 

    

     31.1. 
     (Pá)  

  Pololetní prázdniny     

     3.2. 
      (Po)  

10:00-11:40 Pythagoriáda 

pro vybranné žáky 7. a 8. ročníků 
  Kad 

  

5.2. 
(St) 

8:00- 9:00 Plavání 4.A, B Kot, Šaf 

10:15-11:00 Plavání 1.A, B DraM, Mat 

11:00-12:00 Plavání 3.B, 5.B Kot, Sed 

  

6.2. 
(Čt) 

  

8:00- 8:45 Minipohádka 

představení žáků 8.A v divadýlku 
1.A,B  

2.A,B  

  

8:00- 9:40 BESIP 

hodina v kmenové učebně 
4.A   

8:55- 9:40 Minipohádka 

představení žáků 8.A v divadýlku 
3.A, B, 4.B   

10:00-11:40 BESIP 

hodina v kmenové učebně 
4.B   

  

7.2. 
(Pá) 

14:00-17:00 Poličská laťka 

soutěž ve skoku do výšky, sportovní hala 
  NoS 

10.-17.2. 
(Po-Pá)  

  Jarní prázdniny     

17.2. 8:00- 9:40 Bruslení 2.A Mič 



24 

 

(Po)  ZS Polička 

18.2. 
(Út)  

  Okresní kolo olympiády v Aj 

Litomyšl 
  Hlo 

19.2. 
(St) 

8:00- 9:00 Plavání 4.A, B Kot, Šaf 

20.2. 
(Čt) 

  

10:00-10:45 Beseda 

dramatická výchova 
7.A Mar 

  Schůzka učitelů se zástupci SRPŠ 

pro 2. stupeň - v 7,20 hodin ( sborovna 2. st.) pro 1. stupeň - ve 13. 
hodin ( sborovna 1. st.) 

    

21.2. 
(Pá) 

10:00-10:45 Masopustní zpívání 
průvod masek 1. stupně 

    

  

24.2. 
(Po) 
  

8:00-11:40 Projektové vyučování 
učebna Čj, malá jazykovka, ŠD 2 1. hod. 6.A a 6.B 2. hod. 6.C a 

8.A 3. hod. 8.B a 9.tř. 4. hod. kontrola výsledků 

  Hor, Mar, Sed 

8:00- 9:40 Bruslení 
ZS Polička 

2.A Mič 

10:55-11:40 Beseda o Kení 
beseda s panem Novákem 

3.A   

25.2. 
(Út)  

10:00-11:30 CBM - Počítačová historie 9. Erb 

26.2. 
(St)  

8:00-13:25 Zeměpisná olympiáda 

okresní kolo, GY Svitavy 
  MaJ 

28.2. 
(Pá) 

10:55-12:35 Bruslení 
ZS Polička 

6.B NoS 

 8:00- 9:40 Bruslení 
ZS Polička 

2.A Mič 

  

3.3. 
(Út) 

9:00-16:00 Matematika pro život 

NPI ČR Pardubice 
  Kot, MaJ 

10:00-11:30 CBM - Počítačová historie 8.B Erb 

  

4.3. 
(St) 
  

8:00-12:35 Recitace 

CBM, oblastní kolo 8.00 hod. - 1. stupeň dozor R. Tomešová 10.30 

hod. - 2. stupeň dozor M. Horák 

    

8:00-12:35 Oblastní kolo žáků a žákyň IV.kat. 
ZŠ Masarykova Polička 

  Něm 

9:00-15:00 Zvládání konfliktů a obtížných situací 
školení, Svitavy 

  CaR, ŠaA 

  

5.3. 
(Čt) 
  

8:00- 9:40 Besip 4.B   

8:30-15:30 Hodnocení a sebehodnocení žáků v dnešní 

škole 

školení Brno 

  DraM, KuD, 

Pro 

8:30-12:00 Školení řidičů 

MěÚ Polička 
  Stř, Zem 

10:00-11:40 Besip 4.A   

  

6.3. 
(Pá) 
  

8:00-11:40 Florbal 4. - 5. tř. 
oblastní kolo hala ZŠ Na Lukách 

  Šaf 

14:00-17:00 Poličská laťka 

soutěž ve skoku do výšky, sportovní hala 
  NoS 

15:00 Metodické sdružení 1. stupně 

Oldříš 
    

9.3. 
(Po)  

8:00- 9:40 Bruslení 
ZS Polička 

2.A Mič 

  

10.3. 
(Út) 
  

8:30-15:30 Posouzení vývoje čtení a psaní na 1. stupni 
školení, Brno 

  Fre, PaŠ 

15:00 Beseda ZAČÍT SPOLU 

Učebna 4.A 
  KuD, Vo 

  

11.-30.3. 

  Uzavření školy z důvodu nařízení vlády 

ke komunikaci s rodiči a žáky je využíván komunikační systém 
KOMENS 

    

    Uzavření školy dle nařízení vlády 

ke komunikaci s rodiči a žáky je využíván komunikační systém 

    



25 

 

31.3.-8.4 

 

KOMENS výuka probíhá přes prostředí Teams v upraveném 
rozvrhu 

  

9.-10.4. 

  Velikonoční prázdniny 

výuka přes Teams dnes neprobíhá 
    

 13.4. 
(Po) 

  Velikonoční pondělí 
výuka přes prostředí Teams dnes neprobíhá 

    

  

14.4.-

13.5. 

  Uzavření školy dle nařízení vlády 

ke komunikaci s rodiči a žáky je využíván komunikační systém 

KOMENS výuka probíhá přes prostředí Teams v upraveném 

rozvrhu 

    

  

13.5. 
(St) 
  

  Uzavření školy dle nařízení vlády 

ke komunikaci s rodiči a žáky je využíván komunikační systém 
KOMENS výuka probíhá přes prostředí Teams v upraveném 

rozvrhu 

    

  Příprava na přijímací zkoušky 

1.hod. - Čj 2.hod. - Mat 
    

  

14.-19.5. 
 

  Uzavření školy dle nařízení vlády 

ke komunikaci s rodiči a žáky je využíván komunikační systém 

KOMENS výuka probíhá přes prostředí Teams v upraveném 

rozvrhu 

    

  

20.5. 
(St) 
  

  Uzavření školy dle nařízení vlády 

ke komunikaci s rodiči a žáky je využíván komunikační systém 

KOMENS výuka probíhá přes prostředí Teams v upraveném 

rozvrhu 

    

  Příprava na přijímací zkoušky 

1.hod. - Čj 2.hod. - Mat 
    

  

21.-22.5. 
(Čt) 
  

  Uzavření školy dle nařízení vlády 

ke komunikaci s rodiči a žáky je využíván komunikační systém 

KOMENS výuka probíhá přes prostředí Teams v upraveném 
rozvrhu 

    

  

25.5.-5.6. 
(Po) 
  

  Výuka na prvním stupni probíhá, dle 

upraveného rozvrhu hodin 

1. -2. ročník - 3 vyučovací hodiny 3. -5. ročník - 4 vyučovací 
hodiny výuka 2. stupně probíhá přes prostředí Teams v upraveném 

rozvrhu 

    

  

8.6. 
(Po) 

  

  Výuka na druhém stupni probíhá, dle 

upraveného rozvrhu hodin 

6. ročník - 4 vyučovací hodiny 7. a 8. ročník - 5 vyučovacích hodin 
9. ročník dnes distanční výuku nemá 

    

  Výuka na prvním stupni probíhá, dle 

upraveného rozvrhu hodin 

1. -2. ročník - 3 vyučovací hodiny 3. -5. ročník - 4 vyučovací 

hodiny 

    

  

9.6. 
(Út) 
  

  Výuka na druhém stupni probíhá, dle 

upraveného rozvrhu hodin 

6. ročník - 4 vyučovací hodiny 7. a 8. ročník - 5 vyučovacích hodin 
9. ročník dnes distanční výuku nemá 

    

  Výuka na prvním stupni probíhá, dle 

upraveného rozvrhu hodin 

1. -2. ročník - 3 vyučovací hodiny 3. -5. ročník - 4 vyučovací 

hodiny 

    

  

10.6. 
(St) 
  

  Výuka na prvním stupni probíhá, dle 

upraveného rozvrhu hodin 

1. -2. ročník - 3 vyučovací hodiny 3. -5. ročník - 4 vyučovací 

hodiny výuka 2. stupně probíhá přes prostředí Teams v upraveném 

rozvrhu 

    

  

11.6. 
(Čt) 
  

  Výuka na prvním stupni probíhá, dle 

upraveného rozvrhu hodin 

1. -2. ročník - 3 vyučovací hodiny 3. -5. ročník - 4 vyučovací 

hodiny výuka 2. stupně probíhá přes prostředí Teams v upraveném 
rozvrhu 

    

  

12.6. 
(Pá) 
  

  Výuka na prvním stupni probíhá, dle 

upraveného rozvrhu hodin 

1. -2. ročník - 3 vyučovací hodiny 3. -5. ročník - 4 vyučovací 
hodiny výuka 2. stupně probíhá přes prostředí Teams v upraveném 

    



26 

 

rozvrhu 

  

15.6. 
(Po) 
  

  Výuka na druhém stupni probíhá, dle 

upraveného rozvrhu hodin 

6. ročník - 4 vyučovací hodiny 7. a 8. ročník - 5 vyučovacích hodin 

9. ročník dnes distanční výuku nemá 

    

  Výuka na prvním stupni probíhá, dle 

upraveného rozvrhu hodin 

1. -2. ročník - 3 vyučovací hodiny 3. -5. ročník - 4 vyučovací 

hodiny 

    

  

16.6. 
(Út) 
  

  Výuka na druhém stupni probíhá, dle 

upraveného rozvrhu hodin 

6. ročník - 4 vyučovací hodiny 7. a 8. ročník - 5 vyučovacích hodin 

9. ročník dnes distanční výuku nemá 

    

  Výuka na prvním stupni probíhá, dle 

upraveného rozvrhu hodin 

1. -2. ročník - 3 vyučovací hodiny 3. -5. ročník - 4 vyučovací 
hodiny 

    

  

17.6. 
(St) 
  

  Výuka na prvním stupni probíhá, dle 

upraveného rozvrhu hodin 

1. -2. ročník - 3 vyučovací hodiny 3. -5. ročník - 4 vyučovací 
hodiny výuka 2. stupně probíhá přes prostředí Teams v upraveném 

rozvrhu 

    

  

18.6. 
(Čt) 
  

  Výuka na prvním stupni probíhá, dle 

upraveného rozvrhu hodin 

1. -2. ročník - 3 vyučovací hodiny 3. -5. ročník - 4 vyučovací 

hodiny výuka 2. stupně probíhá přes prostředí Teams v upraveném 

rozvrhu 

    

  

19.6. 
(Pá) 
  

  Výuka na prvním stupni probíhá, dle 

upraveného rozvrhu hodin 

1. -2. ročník - 3 vyučovací hodiny 3. -5. ročník - 4 vyučovací 

hodiny výuka 2. stupně probíhá přes prostředí Teams v upraveném 

rozvrhu 

    

  

22.6. 
(Po) 
  

12:00 Pedagogická rada 

12 hodin - 1. stupeň 13 hodin - 2. stupeň sborovna 2. stupně 
    

  Výuka na prvním stupni probíhá, dle 

upraveného rozvrhu hodin 

1. -2. ročník - 3 vyučovací hodiny 3. -5. ročník - 4 vyučovací 

hodiny 

    

  Výuka na druhém stupni probíhá, dle 

upraveného rozvrhu hodin 

6. ročník - 4 vyučovací hodiny 7. a 8. ročník - 5 vyučovacích hodin 
9. ročník dnes distanční výuku nemá 

    

  

23.6. 
(Út) 

  

  Výuka na druhém stupni probíhá, dle 

upraveného rozvrhu hodin 

6. ročník - 4 vyučovací hodiny 7. a 8. ročník - 5 vyučovacích hodin 
9. ročník dnes distanční výuku nemá 

    

  Výuka na prvním stupni probíhá, dle 

upraveného rozvrhu hodin 

1. -2. ročník - 3 vyučovací hodiny 3. -5. ročník - 4 vyučovací 

hodiny 

    

  

24.6. 
(St) 
  

  Třídnické hodiny 2. stupeň 

vybírání učebnic od 1. hodiny, jen čas potřebný k výběru, pak žáci 

odchází domů 

    

  Výuka na prvním stupni probíhá, dle 

upraveného rozvrhu hodin 

1. -2. ročník - 3 vyučovací hodiny 3. -5. ročník - 4 vyučovací 

hodiny 

    

  

25.6. 
(Čt) 
  

  Výuka na prvním stupni probíhá, dle 

upraveného rozvrhu hodin 

1. -2. ročník - 3 vyučovací hodiny 3. -5. ročník - 4 vyučovací 

hodiny 

    

  Třídnické hodiny 2. stupeň 

Přijímání učebnic pro následující rok od 1. hodiny, jen čas 

potřebný k přebrání, pak žáci odchází domů 

    

 9:00 Provozní porada 

školní jídelna 
  



27 

 

 



28 

 

 

Úspěchy žáků v soutěžích 2019/2020 

 

29.9.2019 Atletický čtyřboj 

Družstvo starších dívek 8-9-třída obsadilo 4 místo : Velechová, Vraspírová, Otcovská, Červená.  

Družstvo mladších dívek 6-7-třída obsadilo 4 místo : Krumeyová, Jílková, Pleváková , Sílová a 

Voborníková. 

 

9.10.2019  Minifotbal – okresní finále  - 1 místo  

Nejepší hráči našeho týmu- Vojtěch Přiklopil a Tomáš Hegr 

6. 12. 2019 Florbal starších žákyň – (8. - 9. třída) 
Florbal starších žákyň – (8. - 9. třída) pořádaný v rámci oblastního kola 29. 11. 2019 na naší škole 

skončil pro domácí barvy postupovým prvním místem.  

Kapitánka Bára Otcovská se snažila podporovat družstvo, které hrálo v následujícím složení – 

Kamča Nunvářová, Íla Brázdová, Valča Vraspírová, Áďa Andrlová, Natka Jílková, Nikča Žáková, 

Verča Červená a Lucka Němcová. V brance byla Adéla Jílková.  

Nejlepší střelkyní turnaje byla vyhlášena Kája Kanovníková z 8.B.  

11. 12. 2019   Školní kolo v lezení 

Do oblastního kola postoupili : 

Chlapci     Dívky 

Bureš Michal  4.B    Nyklová Jana   4.B  

Trávníček Jakub  5.B    Roušarová Šárka    3.A   

Novák Vít   5.B    Klepárníková Štěpánka 5.A  

Roušar Marek  5.B    Procházková Jůlie   5.B 

 

10.1.2020 Oblastní kolo v lezení 

V oblastním kole lezení uspěli: 

Kategorie 1-5 třída   1. místo Roušarová Šárka 3.A  a  Michal Bureš 4.B 

Kategorie 6-7 třída    1. místo Sodomka Jan  7.A  

Kategorie 8-9 třída    2. místo Hegr Tomáš  9.tř.  

 

14. 1. 2020 Školní futsalová liga 9. tříd – divize E 
Chlapci 9. ročníku obsadili 3. Místo 

30.1.2020 Okresní kolo v lezení 

V okresním kole lezení uspěli : 

Nyklová Jana  4.B       1. místo 

Bureš Michal   4.B      2. místo 

Sodomka Jan  7.A       2. místo 



29 

 

Jílek Martin    9. tř.      1. místo 

Hegr Tomáš    9.tř        2. Místo 

 

Další soutěže se konaly v době virové krize , tudíž se nekonaly. 

 

Recitační soutěž    

Mlynářová Eliška - Ocenění poroty  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



30 

 

9. Údaje o výsledcích inspekce a kontrolách 

Ve školním roce 2019/2020  se  kontroly nekonaly   



31 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy 

 

Ukazatel  počtu  dětí, žáků, strávníků, účastníků 

 

číslo 

Ukazatel podle 

jednotlivých činností 

rok 

2013/

2014 

rok 

2014/

2015 

rok 

2015/

2016 

rok 

2016/

2017 

rok 

2017/

2018 

rok 

2018/

2019 

Rok 

2019/

2020 

řádku 

(dle zahajovacích 

výkazů)   

     

1 Základní škola 301 307 324 335 341 359 377 

2 Školní družina 74 75 72 70 81 86 

 

86 

3 Školní jídelna-žáci 

275 

+54 

293 

+60 

296 

+60 

282 

+60 

 

287 

+67 

?? ?? 

 

 

N á k l a d y     

Celkové náklady v hlavní činnosti (31 314,tis. Kč) obsahují pořízení dlouhodobého a 

drobného majetku v celkové hodnotě za 740,7 tis. Kč (školní nábytek - lavice, židle, notebooky, 

počítače, pracovní stoly, barevná kopírka, skartovací stroj, tiskárny, šatní skříně, chladnička, bílé 

tabule, multilicence,klávesy Casio, příborník). Mimo běžné opravy byly provedeny opravy 

multifunkčního povrchu na sportovním hřišti (436,8tis.Kč), plotu (96,6 tis.), křovinořezu, traktůrku 

(10,4 tis. Kč), osvětlení, zvonících hodin,oken,žaluzií, kopírky, úklidového stroje (53,5tis.Kč), 

výmalba učeben (50,7 tis. Kč), výměna lina ve třídě (35,1 tis. Kč), dvířek u skříní (10,5 tis. Kč), 

oprava sporáku, myčky, topení ve školní jídelně (2,2tis.Kč). Mzdové náklady byly v roce 2019 

ovlivněny nárůstem platových tarifů od 1.1.2019 a zároveň přijetím nových zaměstnanců od 

1.8.2019 (tři pedagogičtí pracovníci) a od 1.9.2019 (kuchařky). Z příspěvku zřizovatele byly 

hrazeny mzdové náklady na plat sekretářky a na část platu kuchařky, která připravuje obědy pro 

vlastní zaměstnance školy. Zbývající mzdové náklady v hlavní činnosti byly financovány z dotace 

MŠMT na přímé náklady na vzdělávání a z dotace Operačního programu Výzkum, vývoj a 

vzdělávání (projekt v rámci výzvy „Šablony I“ a „Šablony II“ - doučování žáků, projektové dny, 

aktivity klubu čtenářské, zábavné logiky a deskových her). Původně bylo plánováno čerpání 

peněžních prostředků z fondu odměn na odměny. Tyto finanční prostředky budou využity v příštích 

letech. 

Náklady za teplo a teplou užitkovou vodu, elektřinu se zvýšily vlivem vyšší spotřeby a 

účtované jednotkové ceny. Na účtu 549 30 jsou vedeny náklady za technická zhodnocení - montáže 

rolet do tříd (21,3 tis. Kč), protipožární dveře (32,7 tis. Kč), zabudovaní shrnovacích dveří a nové 

telefonní přípojky  v družině (9,-tis.Kč). Účet 518 30 obsahuje náklady na nájem čistících rohoží 

(8,7tis.Kč), školení BOZP (7,-tis.Kč), čištění koberců (16,8tis.Kč), daňové poradenství (4,8 tis.Kč), 

vstupné na kulturní akce pro žáky z družiny včetně dopravy (11,6tis.Kč), praní prádla, poštovní 

služby, rozbory vody a  odstranění odpadu, kontrola a ověření vah ve školní jídelně. U účtu 518 32 

na softwarové služby byly navíc náklady ovlivněny pořízením antivirového programu AVG (21,-

tis.Kč.).    

V ý n o s y  

Celkové výnosy v hlavní činnosti (31.317, tis. Kč) zahrnují příspěvky od zřizovatele na 

provoz, dotaci na přímé náklady na vzdělávání z MŠMT, dotaci z Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání na projekt v rámci výzvy „Šablony I“ a „Šablony II“ (blíže viz. náklady),  úplaty 

za vzdělávání žáků ve školní družině, tržby za stravování žáků, vlastních zaměstnanců, tržby za 

režijní náklady za stravování studentů ze Střední školy obchodní a služeb SČMSD Polička, úroky, 

výnosy z odpisů (rozpouštění investiční dotace-zateplení budov). Dále byly čerpány finanční 

prostředky z fondu investic na opravy (409,- tis. Kč, viz. náklady), z rezervního fondu na nákup 



32 

 

školní tabule (26,9 tis. Kč), zákonné odvody související se zdaněním daru zaměstnanci  (3,4 tis. 

Kč). Zároveň z rezervního fondu byly použity finanční prostředky z obdržených darů na školní 

výlety, výměnný pobyt žáků z Maďarska (56,1 tis. Kč), stravování v rámci projektu  „Obědy pro 

děti“ (35,8 tis. Kč). Měsíční úplata za družinu činí 200,- Kč. V doplňkové činnosti jsou účtované 

výnosy za stravování pro cizí strávníky a za stravování žáků z Maďarska, dále z pronájmů 

nebytových prostor, tělocvičny, horolezecké stěny, školní jídelny a učeben. Od 1.9.2019 poskytuje 

školní jídelna obědy studentům a zaměstnancům Střední školy obchodní a služeb SČMSD Polička 

dle uzavřené smlouvy na dobu neurčitou. Od 1.12.2019 se stala škola plátcem daně z přidané 

hodnoty. 

 

D o t a c e,  p ř í s p ě v k y  a   d a r y    

Příspěvky od zřizovatele (po vyúčtování 4 657,8 tis. Kč) byly čerpány dle upraveného 

rozpočtu. Od zřizovatele byly škole poskytnuty příspěvky na běžný provoz (4 589,- tis.Kč), 

sportovně turistický kurz v Orlických horách (26 tis. Kč), lyžařský výcvik v Poličce (8 tis. Kč), 

dětský a sportovní den (7,8 tis. Kč), adaptační kurz v rámci prevence kriminality (17,3 tis. Kč) a na 

výměnný pobyt žáků z Maďarska (9,7 tis. Kč). Nedočerpané finanční prostředky (71 tis. Kč)  

v rámci vyúčtování závazných ukazatelů byly r. 2020 vráceny zřizovateli a týkaly se především 

spotřeby energie a odpisů. 

Na základě úspěšné žádosti o dotaci organizace získala dotaci 10 tis. Kč od Pardubického 

kraje na výchovně vzdělávací pobyt žáků v Maďarsku (Ebes). 

Dotace na přímé náklady (24 225,3 tis. Kč) byly čerpány dle pokynů MŠMT a krajského 

úřadu.  

Od 1.9. 2019 do 31.8.2021 škola realizuje projekt „Šablony II“ financovaný z dotace 

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (celková dotace 1 050,74 tis. Kč).  Dotaci v r. 

2019 použila na výdaje spojené se vzděláváním pedagogických pracovníků, doučováním žáků, 

projektové dny a provozem klubu čtenářského, zábavné logiky a deskových her (155,9 tis. Kč).  

Škole byl poskytnutý finanční dar (35,8 tis. Kč)  na obědy pro 13 dětí z rodin s nízkými 

příjmy v rámci projektu „Obědy pro děti“. Darovací smlouva byla uzavřena od 1.1.2019 do 

28.6.2019 a od 1.10.2019 do 31.12.2019. Výše ceny daru za obědy vychází ze školních  kalkulací. 

 

I n v e s t i c e 

V rámci investic jsme pořídili dřevěné regály do kabinetu fyziky (43 tis. Kč), interaktivní 

tabuli (114,4 tis. Kč), chladící vitrínu do školní kuchyně (46,4 tis. Kč), oponu do tělocvičny na 

rozdělení prostoru (216,4 tis. Kč), mechanismus k regulaci výšky basketbalových košů v tělocvičně 

(43,5 tis. Kč). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 

 

11. Zapojení školy do rozvojových  a  mezinárodních programů. 

 

Škola se zapojila do rozvojového programu MŠMT 

 

1. Zvýšení odměňování pracovníků regionálního školství (Č. j.: MSMT-28805/2017-1) 

 

 

 

 

 

 

 



34 

 

12. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 

Škola se zapojila od 1.9.2017 do projektu „ Šablony“. Bylo vybráno 6 druhu šablon zaměřených na 

vzdělávání pedagogických pracovníků, na doučování žáků ohrožených školním neúspěchem, na 

kluby – zábavné logiky a klub čtenářský. 

Do konce června 2019 se podařilo splnit všechny vybrané  šablony  

Projekt Šablony I. byl ukončen. 

 

V červnu 2019 se škola přihlásila do projektu Šablony II.  
výzvy č. 02_18_063 a výzvy č. 02_18_064 OP VVV 
 

Šablony byly vybírány zvlášť pro základní školu a zvlášť pro školní družinu 

Přehled vybraných šablon: 

Základní škola 

 

1.Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ –  

DVPP v rozsahu 8 hodin - všechny varianty, kromě e) Inkluze   19 

 

2.Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ –  

DVPP v rozsahu 8 hodin - varianta e) Inkluze      1 

3.Tandemová výuka v ZŠ         5 

4.Klub pro žáky ZŠ          13 

5.Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem    49 

6.Projektový den ve škole         49 

 

 Celkem za         995 300 Kč 

 

Školní družina 

 

1.Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK –  

DVPP v rozsahu 8 hodin - všechny varianty, kromě e) Inkluze   6 

 

2.Vzájemná spolupráce pedagogů ŠD/ŠK      2 

3.Projektový den v ŠD/ŠK         4 

 

Celkem za         55 440 Kč 

 

Projekt je v realizaci prozatím se podařilo uskutečnit : 

 

1.Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ –  

DVPP v rozsahu 8 hodin - všechny varianty, kromě e) Inkluze   14 

 

2.Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ –  

DVPP v rozsahu 8 hodin - varianta e) Inkluze      0 

3.Tandemová výuka v ZŠ         2 

4.Klub pro žáky ZŠ          8 

5.Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem    26 

6.Projektový den ve škole         14 

 

Školní družina 



35 

 

1.Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK –  

DVPP v rozsahu 8 hodin - všechny varianty, kromě e) Inkluze   2 

 

2.Vzájemná spolupráce pedagogů ŠD/ŠK      0 

3.Projektový den v ŠD/ŠK         0 

 
 

 



36 

 

13. Předložené a realizované projekty financované z cizích zdrojů 

Škola  předkládala tyto projekty : 

         Schválen  Realizován Ukončen 

 

1.Projekty a granty o které žádalo OS při ZŠ Na Lukách Polička 

 Město Polička  

- Sportovně turistický kurz pro žáky 3.,4.a 5. ročníku  Ano  Ne  Ne 

  ZŠ Na Lukách Polička 

- Maďarsko 2020        Ano  Ne  Ne 

 

Důvodem bylo omezení provozu školy od 11.3.2020 do 26.6.2020 z nařízení vlády. 

 

2.MŠMT 
výzva č. 02_16_022 Podpora škol formou projektů  

zjednodušeného vykazování – Šablony pro ZŠ .     Ano  Ano  Ano  

Projekt  je realizován od 1.9.2019 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 

 

14. Spolupráce s odborovými  organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. 

Odborová organizace 

Odborová organizace  je informována o  personální a finanční situaci ve škole. 

Spolurozhoduje o čerpání fondu kulturních a sociálních potřeb. 

Na volební schůzi konané dne 17.6.2019 byl zvolen nový výbor ZO ČMOS při ZŠ Na Lukách 

Polička. 

Složení výboru: 

Předseda : Milan Matouš 

Členové : Stanislava Freundová, Jindra Matoušová, Stanislav Nožka. 

Školská rada               

Školská rada působí na naší škole od 23.11.1993. Je kontrolním orgánem a je sestavena ze zástupců 

rodičů žáků školy, pracovníků školy a zástupců zřizovatele. Schází se pravidelně alespoň 2x  za rok 

a její schůze jsou veřejné.  

Od 1.1.2018 ve složení : 

Zastoupení pracovníků školy: 

Mgr. Zdenka Vomočilová,  Mgr. Stanislav Nožka 

Zastoupení rodičů: 

Kučerová Marie – předsedkyně, Klára Trnková 

Zastoupení obce: 

Bc. Kateřina Stodolová- úřednice MěÚ Polička ,  Mgr. Nožka Petr - úředník MěÚ Polička 

 

Funkční období  členů školské rady je tři roky. Funkční období končí k 31.12.2020. 

 

Výtah ze schůzí školské rady: 

 

Program:  
18.9.2019 

 

1. 6. třídy – Adaptační kurz v září 2019, finance odsouhlaseny. 6 třídy budou 3. Třídní učitelé 

budou z řad nově příchozích. ŠR doporučuje zajistit nejpozději v prvním říjnovém týdnu 

společný adaptační kurz pro všechny 6. třídy.   

 

2. Noví učitelé – na II. stupeň vyšší počet žáků v příštím školním roce dává prostor pro přijetí 

několika pedagogů.  

 

3. Jitřenka – ŠR apeluje na ředitele školy, aby zajistil pravidelně příspěvky za ZŠ do tohoto 

poličského měsíčníku a na web školy. Pan ředitel přislíbil. 

 

4. I. stupeň „Začít spolu“ – slovní hodnocení vs. známkování. Dohoda p. učitelek je 

následující: 1. a 2. tř. – pouze ústní hodnocení, 3. tř. – kombinované hodnocení, 4. – 5. tř. – 

známky. Vysvětlení a další podrobnosti budou zveřejněny na webu. Je třeba seznámit 

rodiče.  

 



38 

 

5. II. stupeň „Začít spolu“ – úkol pro vedení školy trvá. P. ředitel spolu s p. zástupcem 

navštíví vybranou ZŠ, kde mají dostatek zkušeností. ŠR doporučila, aby návštěva proběhla 

do konce roku 2019. Zodpovídá p. ředitel. Stanovit konkrétní termín návštěvy. 

 

6. Výuka fyziky 6 tř. – využívat prezentaci z PC a fólie na zpětném projektoru k doplnění. 

Učebnice nekorespondují s pracovními sešity TAKTIK. Pan ředitel přislíbil řešení. 

 

7. Školní (žákovský) parlament – vedla p. uč. Šimonová – MD, nahradil p. uč. Horák. Bude 

se scházet pravidelně, vč. zástupců 4. a 5. tř. Bylo by dobré p. uč. Horáka pozvat na příští 

ŠR. 

 

8. Finanční gramotnost na II. stupni – škola realizuje programy ve spolupráci s MOZAIKA 

 

9. Spolupráce s knihovnou – knihovna po rekonstrukci nabízí mnoho dalších možností, ZŠ 

počká na nabídku 

 

10. Matematika dle prof. Hejného – 1. a 2. třída učí dle této metody, další ročníky I. stupně 

učí „klasiku“ s prvky prof. Hejného (samotný Hejný je časově velmi náročný) 

 

11. Šablony – pro šk. roky 2019/20 a 2020/21 se pomalu rozbíhají  

 

12. Příprava na přijímací zkoušky 9 tř. – matematika – formou volitelného předmětu, čeština 

– není, zatím nebyla potřeba  

 

13. Dopravní situace kolem školy – zpracovává se projekt dalších parkovacích míst. Realizace 

2020?! Aktuální řešení – jednosměrný provoz.  

  

14. Rozpočet školy na příští rok – schůzka na MěÚ. Ředitel bude požadovat následující: 

konstrukce sociálních zařízení a kuchyňky, úprava prostranství před školou (keře, …), 

vybavení kabinetů, oplocení hřiště pro ŠD – kolik bude odsouhlaseno se uvidí.  

 

15. WEB školy – modernizaci řeší p. uč. Erbes.  

 

16. Nová vzduchotechnika ve škole, zastínění oken – realizace 2020.  

 

17. Úklid Poličky – akci organizovat v rámci Dne Země – pan ředitel určí kontaktní osobu na 

příští ŠR. 

 

18. Ředitelské volno – ŠR požádala pana ředitele o udělení ředitelského volna na 29. a 30. 

června 2020. P. ředitel probere s pedagog. sborem a v případě odsouhlasení je třeba co 

nejdříve oznámit rodičům – web!!! 

 

19. ŠR schválila, s několika připomínkami, které byly zapracovány Výroční zprávu 2018/19, 

ŠVP a Školní řád. 

 

5.11.2019 

 

20. 6. třídy – Adaptační kurz v září 2019 – proběhl ve „zrychlené formě (výlet na Svojanov). 

ŠR doporučuje, pro další roky, zajistit adaptační kurz v rozsahu min. 2 dny mimo školu.   

 

21. Noví učitelé – nově příchozí učitelé – hodnoceni velmi pozitivně.  



39 

 

 

22. Jitřenka – ŠR opětovně apeluje na ředitele školy, aby zajistil pravidelně příspěvky za ZŠ do 

tohoto poličského měsíčníku a na web školy. Dle pana ředitele byla určena p. uč. Sedláková, 

jako osoba odpovědná. 

 

23. I. stupeň „Začít spolu“ – forma hodnocení v jednotlivých ročnících – rodiče byli 

seznámeni. 

  

24. II. stupeň „Začít spolu“ – nebude realizován v „plném“ rozsahu. Některé prvky – 

projektové dny (např. 1x 2 měsíce) budou zařazeny do celé výuky na II. stupni. Pan ředitel 

slíbil projednat na poradě pedagogů a zapracovat do ŠVP od příštího roku. ŠR tuto 

myšlenku, nápad podporuje a souhlasí s ním.  

 

25. Učebnice fyziky 6 tř. – případně i další, které jsou ve velmi špatném stavu nahradit pro 

příští rok novými, které korespondují s cvičebnicemi TAKTIK. Pan ředitel přislíbil nákup 

nových. 

 

26. Školní (žákovský) parlament – funguje. Na příští ŠR bude pozván p. uč. Horák 

 

27. Dopravní situace kolem školy – nová parkovací místa jsou vybudována a další se budují.  

  

28. Rozpočet školy na příští rok – proběhla schůzka na MěÚ. Pan ředitel přednesl následující 

požadavky: konstrukce sociálních zařízení a kuchyňky (první projekt cca 4 mil. Kč!!!), 

úprava prostranství před školou (keře, …), vybavení kabinetů, oplocení hřiště pro ŠD – 

kolik bude odsouhlaseno se uvidí.  

 

29. WEB školy – proběhla první modernizaci, kterou já osobně považuji za první krok. Je třeba 

se rozhodnout, kterou další cestou se vydat (externí firma, p. Erbes ve spolupráci s někým, 

…?). Web stránky je nutné pravidelně aktualizovat.  

 

30. Nová vzduchotechnika ve škole, zastínění oken – realizace 2020, probíhají přípravy.  

 

31. Úklid Poličky – akci organizovat v rámci Dne Země 22. 4. 2020 (nebo +/- kolem). Akci 

zajišťuje p. uč. S. Nožka. 

 

32. Prostranství před školou – možno získat dotaci. Nutno sehnat firmu, která zpracuje projekt 

a podklady pro dotaci. M. Kučerová oslovila firmu 3D Zahrady – dají stanovisko. Nutno 

intenzivně hledat další možné zahradnické firmy. 

 

33. Vánoční dílničky – 13. 12. s rodiči, prarodiči po vyučování, organizuje Spolek. 19. 12. – již 

tradičně první stupeň během dopoledne. 

 

34. Ředitelské volno – na 29. a 30. 6. 2020 bude vyhlášen o ředitelské volno. Zveřejnit tuto 

informaci na webu školy co nejdříve. 

 

35. Příští schůze Školské rady – konec února 2020 (konkrétní datum včas sdělím) 

 

9.6.2020 

 

36. Projednána situace ve škole v období epidemie  



40 

 

 

 

 

 

 

 

Spolek přátel Základní školy Na Lukách Polička 

 

Funkce       Jméno     

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Předseda spolku:   Mgr. Martin Klepárník PhD.       

Místopředseda spolku:   Miroslav Jirek    

Hospodář spolku:    Jana Andrlová      

Členové  výboru:   Hana Fialová 

     František Varga 

     Ing. Marie Kučerová 

      

Akce uspořádané spolkem : 

 

1.Zahradní slavnost a Vítání prvňáčků  6.9.2019.  

Spolek uspořádal zahradní slavnost jejíž součástí bylo vítání prvňáčku s tradiční výsadbou 

ovocného stromu. Překvapením byl žonglérský workshop. 

Jarní akce nebyly realizovány z důvodu zákazu ministerstva zdravotnictví 

 

 

 

 



41 

 

15. Zřizovatel 

Spolupráce s vedením města je velmi dobrá. Materiální záležitosti školy jsou řešeny  v souladu 

s potřebami školy.  

Rozpočet školy na rok 2019  byl přidělen v požadované výši a škola se snaží rozpočet dodržet. 

Přidělený rozpočet dostačuje k zajištění chodu školy. 

 

Prozatím se podařilo zrealizovat: 

 

montáž síťové opony16.-17. 12. 2019 – 

výměna protipožárních dveří v únikových místech školy, kde nebyly protipožární dveře. 

vymalování   školních prostor podle potřeb školy,   

vyčištění koberců 

instalování rolet na některá okna 2. stupně ZŠ a kanceláří 

nákup  nového nábytku do pěti kabinetů 

Nalajnování 4 hřišť na badminton 

Opravy: 

Výměna lina v učebně 1. stupně u p. uč Kunhartové  

Revize:  

- celková revize elektro drobných elektrospotřebičů a prvků s nimi spojených 

- celková revize elektro školy 

- revize hasících přístrojů a hydrantů 

- revize tělocvičného nářadí 

- revize venkovních herních prvků 

 

Zatím není hotovo: 

- Plot u pavilónu 2. stupně 

 

 

 

 

 

Schvalování výroční zprávy 

Výroční zpráva byla schválena:  

Pedagogickou radou  dne:        1.9.2020    Eduard  Střílek 

Školskou radou dne:                   ředitel školy  

 


